
 

 1

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Licitatório n° 158/2017 
Pregão Presencial RP n° 097/2017 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR PARA ATENDER AS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
 

 

Em virtude de erro material constante no despacho de homologação do 

processo acima referenciado datado em 03 de janeiro de 2017, retifica-se 

informações referente ao item 61, onde passará a vigorar conforme a seguir: 

 

 

ONDE LÊ-SE:  

 

 

Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME 
CNPJ: 08.108.696/0001-86 

TEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

61 720 UN 

COLA EM BASTAO 8 G COLA PAPEL, 
CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES; NÃO 
ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO 
SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA 
HERMÉTICA QUE EVITA O 
RESSECAMENTO; NÃO TÓXICA;. NAO 
POSSUI SOLVENTES; PVC; LAVAVEL A 
30º C.; SISTEMA DE APLICACAO: 
GIRATORIO DA BASE DO BASTAO. 
CONTEÚDO 8 GRAMAS. 

APLICOLA 1,70 1.224,00 

 
 

LEIA-SE: 

 

Empresa: PAPELARIA AUREA LTDA - EPP 
CNPJ: CNPJ: 05.210.207/0001-04 

TEM QUANT UND ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO MARCA 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$)  

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

61 720 UN COLA EM BASTAO 8 G COLA PAPEL, 
CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES; NÃO KIT 1,20 864,00 



 

 2

ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA 
DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE 
EVITA O RESSECAMENTO; NÃO 
TÓXICA;. NAO POSSUI SOLVENTES; 
PVC; LAVAVEL A 30º C.; SISTEMA DE 
APLICACAO: GIRATORIO DA BASE DO 
BASTAO. CONTEÚDO 8 GRAMAS. 

 

 
Ressalta-se que devido à correção acima fica alterado o valor total das 

empresas Distribuidora de Produtos G.C.R. Eireli – ME e Papelaria Aurea Ltda – 

EPP, bem como valor total geral da homologação, conforme a seguir: 

 

ONDE LÊ-SE:  

 

 

Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME 
CNPJ: 08.108.696/0001-86 

Valor Total R$12.695,50 (Doze mil seiscentos e noventa e cinco reais e cinqüenta 
centavos). 

 

Empresa: PAPELARIA AUREA LTDA - EPP 
CNPJ: CNPJ: 05.210.207/0001-04 

Valor Total R$ 14.920,20 (Quatorze mil novecentos e vinte reais e vinte centavos). 

 

Valor Total Geral R$ 1.757.296,15 (Um milhão setecentos e cinqüenta e sete mil duzentos 
e noventa e seis reais e quinze centavos). 

  

LEIA-SE: 

 

Empresa: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI - ME 
CNPJ: 08.108.696/0001-86 

Valor Total R$ 11.471,50 (Onze mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta 
centavos). 

 

Empresa: PAPELARIA AUREA LTDA - EPP 
CNPJ: CNPJ: 05.210.207/0001-04 

Valor Total R$ 15.784,20 (Quinze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).  

 

Valor Total Geral R$ 1.756.936,15 (Um milhão setecentos e cinquenta e seis mil, 
novecentos e trinta e seis reais e quinze centavos). 

 

 



 

 3

 

Permanecem inalteradas as demais disposições. 

 

Lagoa Santa, 25 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 

Nila Alves de Rezende 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

Patrícia Sibely D'Avelar 
Secretário Municipal de Gestão e Fazenda 

 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde e Bem Estar Social 

 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 


